

**UŽIMTUMO TARNYBA
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO
MINISTERIJOS**

**TRIŠALĖS TARYBOS PRIE UŽIMTUMO TARNYBOS PRIE LIETUVOS
RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS
NUOTOLINIO POSĖDŽIO
PROTOKOLAS
2020-07-14 Nr. Tk-4
Vilnius**

Posėdis įvyko 2020-07-14 10.00 val. Teams programoje.

Posėdžio pirmininkas - Kęstutis Juknis – Lietuvos profesinės sąjungos „Sandrauga“ pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Ineza Taurinskaitė – Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) Finansų, teisės ir pirkimų departamento Dokumentų valdymo skyriaus vedėja.

Darbuotojų atstovai: Jovita Pretzsch – Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ pirmininko pavaduotoja; Janina Matuizienė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos generalinė sekretorė.

Darbdavių atstovai: Raminta Radavičienė – Lietuvos pramonininkų konfederacijos Verslo aplinkos ir ekonomikos departamento direktorė; Ineta Rizgelė – Lietuvos verslo konfederacijos generalinė direktorė; Aušra Žliobaitė – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai, Kooperacijos ir teisės skyriaus vedėja.

Valstybės institucijų atstovai: Kristina Maksvytienė – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo rinkos skyriaus vedėja; Julius Jakučinskas – Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Mokymosi visą gyvenimą departamento direktorius; Ieva Žaunierienė – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Verslo aplinkos departamento Verslo politikos skyriaus vedėja.

Patariamąjo balso Trišalės tarybos veikloje dalyvaujantys asmenys: Audronė Vareikytė – Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėja socialiniais klausimais.

Kiti asmenys: Inga Balnanosienė – Užimtumo tarnybos direktorė; Giedrė Vitė – Užimtumo tarnybos Darbo rinkos ir užimtumo politikos įgyvendinimo departamento direktorė; Indrė Sevestjanova – Užimtumo tarnybos Darbo rinkos ir užimtumo politikos įgyvendinimo departamento Priemonių įgyvendinimo organizavimo skyriaus vedėja.

DARBOTVARKĖ:

1. Posėdžio darbotvarkės patvirtinimas.
2. Dėl tinkamų finansuoti klientų aptarnavimo departamentų pateiktų Vietinių užimtumo iniciatyvų projektų paraiškų sąrašo svarstymo.
3. Einamieji klausimai.

1. **SVARSTYTA.** Posėdžio darbotvarkės patvirtinimas.

Lietuvos profesinės sąjungos „Sandrauga“ pirmininkas Kęstutis Juknis pristatė posėdžio darbotvarkę. Papildomų klausimų, kuriuos būtų tikslinga įtraukti į darbotvarkę, pasiūlyta nebuvo.

NUTARTA: Pritarti posėdžio darbotvarkę (vienbalsiai).

2. SVARSTYTA. Dėl tinkamų finansuoti klientų aptarnavimo departamentų pateiktų Vietinių užimtumo iniciatyvų projektų paraiškų sąrašo svarstymo.

Pranešėja Indrė Sevestjanova – Užimtumo tarnybos Darbo rinkos ir užimtumo politikos įgyvendinimo departamento Priemonių įgyvendinimo organizavimo skyriaus vedėja pristatė Vietinių užimtumo iniciatyvų (toliau - VUI) projektų paraiškų atrankos kriterijus, pagal kuriuos buvo sustatyta pristatoma posėdyje VUI projektų eilė, sumą, kuri yra skirta VUI projektų finansavimui. VUI projektų atrankai Klientų aptarnavimo skyriams buvo pateikti 243 VUI projektai, juose numatyta įsteigti 1029 naujas darbo vietas, 14,8 mln. Eur sumai. Klientų aptarnavimo departamentai atrinko 187 projektų paraiškas, kurių vertė - 11104031,23 Eur, steigiamų darbo vietų skaičius – 760. 2020 m. projektams įgyvendinti skirta 5309020 Eur. 77 projektai įvertinti 44–79 balais. Numatyta įsteigti 361 naują darbo vietą, panaudojant 5259575,86 Eur. 2020 m. finansavimui teikiami 77 VUI projektai, kuriuos įgyvendinus planuojama įsteigti 361 naują darbo vietą 23 šalies savivaldybių. Viename projekte steigiamos vidutiniškai 5 darbo vietos. Projekto teikėjo nuosavos lėšos vidutiniškai siekia 94 907 Eur (nuosavos lėšos sudaro 55,43 proc.). Vidutinis prašomos subsidijos dydis 68 306 Eur. Vidutinė vienos darbo vietos kaina skaičiuojant nuo subsidijos 14 570 Eur. **Pasiūlė** VUI projektams pagal paraiškų kokybės įvertinimą surinkusiems vienodą balų skaičių, pirmenybę teikti pagal papildomus kriterijus: kuriamų darbo vietų skaičių ir projekto grąžą (mėnesiais). **Pasiūlė** pritarti Siūlomų įtraukti į 2020 m. finansuojamų VUI projektų sąrašą projektų sąrašui. Patvirtintiems VUI projektams atsisakius projekto įgyvendinimo ar sumažinus steigiamų darbo vietų skaičių VUI projekto įgyvendinimo metu, ar dėl kitų priežasčių paraiškos teikėjui nedalyvaujant VUI projekto vykdyme, **pasiūlė** į 2020 m. finansuojamų VUI projektų sąrašą, esant galimybėms, įtraukti sekančius, daugiausiai balų surinkusius ir finansavimo negavusius projektų teikėjus. Atsižvelgdama į tai, kad Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija pažadėjo VUI projektų įgyvendinimui papildomai skirti dar 5 mln. Eur, **pasiūlė** pritarti tam, kad, jei bus gautas papildomas finansavimas, šiai sumai dar būtų finansuoti projektai iš Projektų tinkamų finansuoti, bet dėl ribotų valstybės paramos lėšų neįtrauktų į siūlomų 2020 m. finansuoti VUI projektų sąrašą, sąrašo. Jei bus gautas papildomas finansavimas, tai dar galima bus finansuoti 87 VUI projektus ir 330 steigiamų darbo vietų. Tokiu atveju liktų nepatenkintos 23 VUI projektų paraiškos.

NUTARTA:

1. Pritarti tam, kad VUI projektams pagal paraiškų kokybės įvertinimą surinkusiems vienodą balų skaičių, pirmenybę teikti pagal papildomus kriterijus: kuriamų darbo vietų skaičių ir projekto grąžą (mėnesiais).

2. Pritarti Siūlomų įtraukti į 2020 m. finansuojamų VUI projektų sąrašą projektų sąrašui ir įgalinti Užimtumo tarnybos direktorių patvirtinti šį sąrašą (vienbalsiai).

3. Pritarti tam, kad, jei bus gautas papildomas finansavimas VUI projektams įgyvendinti, papildyti 2020 m. finansuojamų VUI projektų sąrašą pagal papildomai skirtą sumą pagal eilę, sustatytą pateiktame posėdžiui Projektų tinkamų finansuoti, bet dėl ribotų valstybės paramos lėšų neįtrauktų į siūlomų 2020 m. finansuoti VUI projektų sąrašą, sąrašo (vienbalsiai).

4. Pritarti tam, kad patvirtintiems VUI projektams atsisakius projekto įgyvendinimo ar sumažinus steigiamų darbo vietų skaičių VUI projekto įgyvendinimo metu, ar dėl kitų priežasčių paraiškos teikėjui nedalyvaujant VUI projekto vykdyme, į 2020 m. finansuojamų VUI projektų sąrašą, esant galimybėms, įtraukti sekančius, daugiausiai balų surinkusius ir finansavimo negavusius projektų teikėjus, įtrauktus į Projektų tinkamų finansuoti, bet dėl ribotų valstybės paramos lėšų neįtrauktų į siūlomų 2020 m. finansuoti VUI projektų sąrašą, sąrašą.

4. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

Aptarta artimiausio Trišalės tarybos posėdžio preliminarai data ir nagrinėjami klausimai.

NUTARTA:

1. Posėdį organizuoti 2020 m. rugsėjo mėnesio antrą savaitę, dėl tikslios datos nariai išsakys poziciją raštu, dalyvaujant apklausoje (vienbalsiai).

2. Kitame posėdyje aptarti klausimus: 1. jaunimo užimtumo situacija Lietuvoje; 2. situacijos darbo rinkoje monitoringas, atkreipiant dėmesį į dėl COVID-19 situacija ir vykdomas priemonės (vienbalsiai).

Posėdžio pirmininkas

Kęstutis Juknis

Posėdžio sekretorė

Ineza Taurinskaitė